# Beschlussvorlage

Geschäftszeichen: Verantwortliche/r: Vorlagennummer: IV/43 Volkshochschule Vorlagennummer: 43/011/2014

Fachamtsbudget, Stellenplan und Arbeitsprogramm 2015 von Amt 43; siehe Arbeitsprogramme 2015 in gebundener Form ab Seite 183 bis 197

Beratungsfolge	Termin	Ö/N Vorlagenart	Abstimmung
Bildungsausschuss	13.11.2014	Ö Beschluss	Mehrfachbeschlüsse

# Beteiligte Dienststellen

## I. Antrag

- 1. Dem Stellenplan von 2015 für die Volkshochschule (Amt 43) wird zugestimmt. Dem Gesamtbudget (die Gesamtbudgethöhe) für die Volkshochschule wird zugestimmt. Eine endgültige Beratung und Beschlussfassung erfolgt im Haupt-, Finanz- und Personalausschuss und Stadtrat.
- 2. Das Arbeitsprogramm 2015 für die Volkshochschule (Amt 43) wird unter Berücksichtigung des noch festzustellenden Budgets inhaltlich beschlossen

## II. Begründung

Sicherstellung und Weiterentwicklung der Aufgaben von Amt 43 vgl. Arbeitsprogramm in gebundener Form ab Seite 183 bis 197

#### Anlagen:

## III. Abstimmung

Beratung im Gremium: Bildungsausschuss am 13.11.2014

#### **Protokollvermerk:**

## 5.3.1. Arbeitsprogramm Amt 43

Antrag Nr. 184/2014 der SPD zum Arbeitsprogramm; Räume für Kurse der VHS in dezentraler Lage

Der Antrag zum Arbeitsprogramm wurde mit 7:4 angenommen.

Antrag Nr. 165/2014 der SPD zum Arbeitsprogramm; Erstorientierungskurs für Asylbewerber-Entwicklung eines Konzepts durch die VHS

Der Antrag wurde ebenfalls mit 7:4 angenommen.

Das Arbeitsprogramm Amt 43 wird mehrheitlich mit 7:4 angenommen.

## 5.3.2 Fachamtsbudget Amt 43 Änderungsanträge zum Verwaltungsentwurf 2015 – nicht investiv

Dem Fachamtsbudget von Amt 43 wurde mit 11:0 zugestimmt.

### 5.3.3 Finanzplan/Investitionen Amt 43

Für den Finanz- und Investitionshaushalt von Amt 43 lagen keine Änderungen vor.

#### 5.3.4 Stellenplan Amt 43

Nr. 69. Amt 43 – Sonderaufgaben – Wegfall des kw-Vermerkes in Höhe von 1,0

Der Antrag wurde mit 11:0 angenommen.

Nr. 70. Club International – Wegfall kw-Vermerk in Höhe von 0,5

Der Antrag wurde mit 7:4 angenommen.

Nr. 70. Club International – Wegfall kw-Vermerk in Höhe von 0,5 (Weiterführung Club International)

Der Antrag wurde mit 7:4 angenommen.

Den Anträgen zum Stellenplan Amt 43 wird mit 7:4 zugestimmt.

## **Ergebnis/Beschluss:**

- 3. Dem Stellenplan von 2015 für die Volkshochschule (Amt 43) wird zugestimmt. Dem Gesamtbudget (die Gesamtbudgethöhe) für die Volkshochschule wird zugestimmt. Eine endgültige Beratung und Beschlussfassung erfolgt im Haupt-, Finanz- und Personalausschuss und Stadtrat.
- 4. Das Arbeitsprogramm 2015 für die Volkshochschule (Amt 43) wird unter Berücksichtigung des noch festzustellenden Budgets inhaltlich beschlossen.

mit 7 gegen 4 Stimmen

gez. Pfister gez. Dr. Rossmeissl Vorsitzende Berichterstatter

IV.Beschlusskontrolle

V. Zur Aufnahme in die Sitzungsniederschrift

VI.Zum Vorgang